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Kunnanhallitus 6.5.2024 § 95

Lausunto työllisyysaluelautakuntaa ja työllisyysaluejohtajaa koskevista hallinto-
sääntömääräyksistä

Valtioneuvosto hyväksyi Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen, jonka vastuukuntana 
toimii Äänekosken kaupunki. Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueeseen kuuluu lisäk-
si Hankasalmi, Kannonkoski, Karstula, Kinnula, Kivijärvi, Konnevesi, Kyyjärvi, Laukaa, 
Pihtipudas, Saarijärvi, Uurainen ja Viitasaari.

Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueen päätöksenteosta vastaavat kuntalain 51 §:n 
mukainen kuntien yhteinen toimielin sekä viranhaltijat niiltä osin, kuin toimivaltaa on de-
legoitu heille hallintosäännössä. Työllisyysalueen vastuulla olevien tehtävien suorittami-
sesta vastaavat vastuukunnan palveluksessa työskentelevät viranhaltijat ja työntekijät. 
Toimivallan jaosta lautakunnan ja viranhaltijoiden kesken säädetään vastuukunnan, eli 
Äänekosken kaupungin hallintosäännössä. 

Äänekosken kaupunki on toimittanut työllisyysalueen toimintaa koskevan hallintosääntö-
luonnoksen sopijakuntien lausuttavaksi ennen hallintosäännön hyväksymistä vastuukun-
nan kaupunginvaltuustossa.

Lausuntopyyntö 

Pohjoisen Keski‐Suomen työllisyysalueesta tehdyn kuntien välisen sopimuksen kohdas-
sa 3.5 on sovittu seuraavaa: ”Yhteisen toimielimen tehtävien ja toimivallan siirtämisestä 
yhteistoiminta‐alueen johtajalle ja muulle henkilöstölle sekä yhteisen toimielimen työs-
kentelystä ja sen jäsenten taloudellisten etuuksien perusteista määrätään tarkemmin 
vastuukunnan kulloinkin voimassa olevassa hallintosäännössä.”

”Vastuukunta varaa yhteiselle toimielimelle ja kullekin sopijakunnalle tilaisuuden antaa 
lausunto yhteistoiminta‐alueen viranhaltijoiden toimivaltaa koskevista ja muista yhteistoi-
mintaan vaikuttavista hallintosäännön määräyksistä ennen kuin vastuukunnan kaupun-
ginhallitus tekee näistä tai näiden muuttamisesta ehdotuksen vastuukunnan valtuustolle.  
Vastuukunnan valtuuston hyväksymät hallintosääntömääräykset annetaan tiedoksi yh-
teiselle toimielimelle ja kullekin sopijakunnalle.” 

Äänekosken kaupungin hallintosäännössä ei tällä hetkellä ole määräyksiä työllisyysalue-
lautakunnasta tai sen alaisesta henkilöstöstä. Koska Äänekosken kaupunginvaltuuston 
on määrä valita lautakunnan jäsenet ja varajäsenet 10.6.2024 pidettävässä kokoukses-
sa, tulisi valtuuston samassa kokouksessa myös päättää hallintosäännön muuttamisesta 
vähintäänkin niin, että siihen lisättäisiin lautakuntaa koskevat määräykset.

Työllisyysaluelautakuntaa ja sen alaista henkilöstöä koskevia hallintosääntömääräyksiä 
on kevään aikana valmisteltu kaikkia sopijakuntia edustavassa hallintoryhmässä, jonka 
puheenjohtajana toimii Äänekosken kaupungin hallintojohtaja. Työllisyysaluelautakun-
nan alainen virkarakenne ja eri virkoihin kuuluvat toimivaltuudet ja tehtävät ovat kuiten-
kin vielä selkiytymättömiä, joten hallintoryhmässä katsottu aiheelliseksi jakaa hallinto-
sääntömääräysten valmistelu kahteen vaiheeseen.

Valmistelun ensimmäisessä vaiheessa laaditaan työllisyysaluelautakuntaa ja työllisyys-
aluejohtajaa koskevat määräykset, jotta Äänekosken kaupunginvaltuusto voi päättää 
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niistä 10.6.2024. Tämän jälkeen toisessa vaiheessa valmistellaan työllisyysalueen muu-
ta henkilöstöä koskevat määräykset, joista valtuusto voisi päättää arviolta 11.11.2024.

Liitteenä 1 on hallintoryhmässä käsitelty luonnos työllisyysaluelautakuntaa ja työllisyys-
aluejohtajaa koskeviksi määräyksiksi, jotka lisättäisiin Äänekosken kaupungin hallinto-
sääntöön. 

Liitteenä 2 on Äänekosken kaupungin tämänhetkinen hallintosääntö. Useat sen mää-
räykset tulisivat sovellettavaksi myös työllisyysaluelautakunnan ja sen alaisen henkilös-
tön toiminnassa. Tällaisia ovat esimerkiksi seuraavat: 

• 6 luku Toimivalta henkilöstöasioissa 
• 67 § Toimivallan jako julkisissa hankinnoissa 
• 15 luku Kokousmenettely 
• 17 luku Luottamushenkilöille suoritettavat palkkiot ja korvaukset 

Liitteenä 3 ovat Äänekosken kaupungin hallintosäännön liitteenä hyväksytyt, kaupungin 
johtamista häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa koskevat hallintosääntömääräykset, jotka 
soveltuvin osin voivat koskea myös työllisyysaluetta. 

Pyydämme työllisyysalueen kuntia antamaan lausuntonsa työllisyysaluelautakuntaa ja 
työllisyysaluejohtajaa koskevien hallintosääntömääräysten luonnoksesta. Samassa yh-
teydessä kunnat voivat halutessaan lausua myös hallintosäännön muiden kohtien mah-
dollisesta muuttamistarpeesta. 

Oheismateriaali: - Liite 1: hallintosääntöluonnos
- Liite 2: Äänekosken kaupungin hallintosääntö 
- Liite 3: Äänekosken kaupungin johtaminen häiriötilanteissa 
ja poikkeusoloissa

Valmistelija/lisätietoja: hallinto- ja HR-asiantuntija Pasi Lievonen, p. 040 772 8545

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää lausua Äänekosken kaupungin hal-
lintosääntöluonnokseen seuraavaa:

Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueesta tehdyn sopimuksen kohdassa 3.3 määrä-
tään työllisyysalueen toimipisteiden määrää ja sijoittumista koskevasta päätöksenteosta 
lautakunnassa. Sopimuksen mukaan toimipisteiden määrää ja sijoittumista koskevan 
(muun kuin tilapäisen) päätöksen tulee saada kaksi kolmasosaa lautakunnan äänistä.

Äänekosken kaupungin toimittamassa hallintosääntöluonnoksessa lautakunnan ratkai-
suvaltaa koskevan luvun kohdassa 3 määrätään siitä, että lautakunta päättää työllisyys-
alueen toimipisteiden määrästä ja sijoittumisesta.

Uuraisten kunnanhallituksen mielestä Pohjoisen Keski-Suomen työllisyysalueesta teh-
dyn sopimuksen mukainen toiminta on ensisijaista, joten hallintosääntöluonnosta on 
tarkennettava siten, että mitään ristiriitaa näiden kahden asiakirjan välille ei synny.

Uuraisten kunnalla ei ole muuta kommentoitavaa työllisyysaluelautakuntaa ja sen viran-
haltijoita koskevaan hallintosääntöluonnokseen tai Äänekosken kaupungin hallintosään-
töön

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.
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Toimenpiteet: Ote: Äänekosken kaupunki


